Moção de congratulações 061-2025

Data: 29/08/2025

EMENTA: Moção de congratulações ao ilustre comerciante Antônio Carlos Prado, popular Carlinhos da empresa
Diamante Jóias. Há anos instalado em nossa cidade, sempre acreditando no potencial de nossa cidade. Empresa e
comerciante de destaque neste segmento.

O Vereador que a presente subscreve, no uso de suas atribuições legais e regimentais, apresenta a esta
Casa de Leis a seguinte:

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES

A Câmara Municipal vem, por meio desta, congratular-se com o ilustre comerciante Antônio Carlos Prado,
popularmente conhecido como Carlinhos, da empresa Diamante Jóias, que há muitos anos encontra-se
instalado em nossa cidade, sempre acreditando no potencial de nosso município e contribuindo de forma
significativa para o desenvolvimento econômico local.

A empresa Diamante Jóias, sob sua direção, consolidou-se como referência no setor, destacando-se pela
qualidade  de  seus  produtos,  seriedade  no  atendimento  e  comprometimento  com  os  clientes.  O
empreendedorismo de Carlinhos serve de exemplo, representando não apenas sucesso empresarial, mas
também confiança e dedicação à nossa comunidade.

Diante  disso,  esta  Casa  Legislativa  expressa,  de  maneira  pública  e  oficial,  nossos  cumprimentos  e
reconhecimento ao Sr. Antônio Carlos Prado e à empresa Diamante Jóias, pela relevante atuação no
comércio local e pelo destaque alcançado em seu segmento.

AUTORIA:

Marcos Aparecido Prado

Não há outros autores para este documento.